宜蘭縣政府縣務會議第1031次會議紀錄
時間：中華民國113年 4月 9日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：財政稅務局盧局長天龍、消防局徐局長松奕
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 4/8 寵物公園落腳員山 年底前完工

林縣長姿妙裁示：
副縣長、秘書長、各位同仁及媒體朋友們，大家好。時代
進步、生活品質提升，飼養寵物已成為眾多縣民鄉親的生
活日常，許多毛小孩甚至成為家庭中不可或缺的成員之
一，宜蘭將打造全新的寵物公園，座落在環境優美的員山
鄉金山公園，預計於年底完工，期望提供縣民朋友陪伴寵
物散心的好去處，寵物就像家人一樣，愛牠就不要棄養
牠，希望大家能夠愛護動物。

參、報告事項
一、確認第1030次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財政稅務局蔡副局長玉娩報告：
以下1件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

農業處
辦理「113年度友善環境植物保護資材推廣計畫」獎補助費增加
經費新臺幣166,000元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
環境保護局許局長嘉琦報告：
行政機關、學校減少使用免洗餐具及包裝飲用水之執行情
形。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
感謝環境保護局許嘉琦局長的簡報，宜蘭以環保立縣，尤
其近年施政目標響應聯合國 SDGs17項永續指標，許多方面
均獲得良好評價，宜蘭縣大同鄉更是率先全國達成零碳排

1

之鄉鎮，我們繼續努力，讓宜蘭縣的環境越來越好、大家
越來越健康。

肆、自治法規案討論
修正「宜蘭縣美術館收費及管理辦法」第 3條附表 1草案。
(環境保護局提)
決議：附表 1-類別-免費參觀-說明八、帶團參觀並持有交通

部觀光「局」核發之導遊證，修正為帶團參觀並持有交
通部觀光「署」核發之導遊證。餘照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、自從 4 月 3日發生花蓮大地震迄今，每天都還有餘震，請

大家注意自身安全，並為花蓮祈福，祈求臺灣平安、宜蘭
平安，感謝各位同仁。

二、縣府春天旗艦活動「2024宜蘭綠色博覽會」已於3月30日
登場，為期 44 天的活動裡，歡迎同仁攜家帶眷、共襄盛
舉。綠色博覽會配合聯合國 SDGs永續發展指標，重視環境
保護，目前全國零碳排只有宜蘭縣大同鄉，讓我們繼續努
力，拚出宜蘭縣好環境、好生活，謝謝大家。

陸、散會：上午9時 57分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	寵物公園落腳員山 年底前完工
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財政稅務局蔡副局長玉娩報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	環境保護局許局長嘉琦報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示